
UCHWAŁA NR XXVIII/185/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 30 października 2020 roku

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (t. j: Dz.  U. z 2020 r.  poz. 333 ) oraz Komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego
z dnia 19 października 2020 r.  w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021  (M.P. 2020 . 982)

  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala co następuje:

§ 1

Średnią  cenę  skupu  żyta  za  okres  11  kwartałów   ogłoszoną  w  Komunikacie  Prezesa
Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  19  października  2020  r.,  (M.P.2020.982)
przyjmowaną za podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze miasta i gminy Nowe
Miasto nad Pilicą na 2021 rok obniża się z kwoty 58,55 zł za 1dt do kwoty 54 zł  za 1dt. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy w Nowym Mieście  nad
Pilicą.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego od 1 stycznia
2021 r.





Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVIII/185/2020

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 30 października 2020 r. 

Stawka podatku rolnego była ustalona w 2013 r. i obowiązywała aż do roku 2019 na poziomie
40 zł za 1dt żyta. W 2020 r. nastąpił wzrost ceny skupu 1 dt żyta z kwoty 40,00 zł do 54,00 zł
w  2020  r.  w  stosunku  do  2019  r.  Podwyżka  stawki  podatku  rolnego  powinna  być
dostosowywana  do  wzrastającego  co  roku  wskaźnika  inflacji.  Uzasadnione  to  jest
koniecznością pokrycia rosnących kosztów funkcjonowania samorządu, nowych obowiązków
nałożonych  ustawowo  w  zakresie  oświaty  wzrostem  minimalnego  wynagrodzenia  oraz
kosztów pracy.


